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1.PODSTAWY FORMALNE OPRACOWANIA .

1.1. Podstawa opracowania.

 Podstawą opracowania tego dokumentu,  jes t  z lecenie Dyrekcj i  Nyskiego  Domu

Kultury.

 Wizje lokalne bast ionu w sierpniu i  wrześniu 2014 r.

 Badania makroskopowe zawilgoconych elementów obiektu  przeprowadzone w

dniach oględzin.

 Pomiary i odkrywki  przeprowadzone w dniach oględzin.

1.2. Cel opracowania.

Celem niniejszego opracowania jes t  ustalenie możl iwości  remontu trzech

pomieszczeń oraz  korytarza pierwszego piętra, przeznaczonych  do dalszej

eksploatacj i , okreś lenie s tanu technicznego poszczeg ólnych elementów obiektu,

s formułowanie wniosków oraz opracowanie technologi i  robót  mających na  celu

przywrócenie pierwotnych wartości pomieszczeń .

1.3. Wykonanie prac wstępnych.

W trakcie oględzin wykonano następujące prace wstępne:
 badanie makroskopowe elemen tów konstrukcj i  obiektu pod względem ich

zawilgocenia i porażenia biologicznego .

 badanie makroskopowe s tanu technicznego elementów konstrukcyjnych.
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2.RYS HISTORYCZNO-KONSERWATORKI .

2.1. Lokal izacja obiektu.

Bast ion św.  Jadwigi s tanowi  fragment  fortyf ikacj i  mias ta Nysy,  znajduje s ię  w

kwartale ograniczonym ul icami  Piastowską,  Wincentego Pola,  Armii  Krajowej  i

Fortecznej .

Obiekt  wpisany do Rejestru Zabytków Nieruchomych Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków w Opolu pod numerem 159/2011 wpisany 07 -06-2011r.

2.2. Opis:

Bast ion św.  Jadwigi powstał  jako frag ment  całego układu fortecznego miasta.

Prace rozpoczęl i  w 1654 r.  i  kontynuowali Holendrzy,  w latach 1741-1758 oraz 1771-

1774r przebudowany przez  Prusaków. Obiekt  wybudowany jako dwukondygnacyjny o

konstrukcj i  kamienno-ceglanej na planie otwartego sześcioboku,  bez  dwóch boków,

całość uformowane w podkowę. W miej scu braku jących boków znajduje s ię  wjazd z

ul icy będącej  częścią współczesnego układu komunikacyjnego miasta . Obecnie obiekt

wykorzystywany jes t po części jako  budynek wystawienniczo muzealny.  Część

pomieszczeń wynaję ta jes t  na działalność restauracyjno -handlową.

3.DANE OGÓLNE OBIEKTU .

3.1. Dane techniczne:

Powierzchnia użytkowa 2649,40 m2 .

Kubatura ~17000,0 m3 .

Powierzchnia całkowita 5700,00 m2 .

Powierzchnia utwardzona 2020,00m 2 .

3.2. Opis istotnych dla opracowania elementów obiektu.

Wizję lokalną i  badania elementów konstrukcj i  przeprowadzono w sierpniu i

wrześniu 2014 r.  W trakcie wiz j i  i  pomiarów dokonano odkrywek elementów

konstrukcj i w pomieszczeniach wystawienniczych pier wszego piętra nr  2.17,  2 .18 i

2.19,  oraz korytarz  na piętrze nr  2.21 .  Nie wykonano odkrywek fundamentów.
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Wykorzystano również  wyniki  odkrywki  z leconej  przez  NDK i  wykonanej  przez

wykonawcę robót  remontowych we wrześniu 2013 roku.

3.2.1. Część zewnętrzna.

Bryła budynku nie jes t  zdeformowana . Nie s twierdzono wybrzuszeń ani

wychyleń ścian zewnętrznych od pionu.

3.2.1.1. Ściany.

Zasadniczą bryłę obiektu tworzą ściany murowane z  cegły na  zaprawie

wapiennej . Ściany wykończone tynkiem gładkim z malaturą,  jedynie portal  wejściow y

i  podmurówka wykończone kamieniem. Ściany w s tanie dobrym bez wychyleń i

odstępstw od pierwotnej  formy. Jedynie na murach f lankujących obiektu,  przy ul icy

Piastowskiej ,  s twierdzono zarysowania.  Spękania te  pojawiają s ię  również  na

ścianach i  sklepieniach wewnątrz tych części  budowli .

3.2.1.2. Rodzaj dachu.

Obiekt  przekryty na całości  nasypem ziemnym stanowiącym maskowanie dla

budowli  o  charakterze mi l i tarnym. Nasyp wykończony trawnikiem. Miejscami

powierzchnia nasypu pozapadana w wyniku nierównomiernego osiadania gruntu

nasypanego na górę .

3.2.2. Część wewnętrzna.

3.2.2.1. Ściany.

Pomieszczenia o  ksz tałcie  prostokątnym skierowane osiowo w kierunku

promienis tym,  przekryte sklepieniem beczkowym. Ściany w pomieszczeniach będących

przedmiotem opracowania, wykończone tynkiem wapiennym i pomalowane w kolorze

białym. Powierzchnie ścian zawilgocone szczególn ie  w częściach przypodłogowych

pomieszczeń pierwszego piętra oraz w korytarzu.  Na ścianach w niewielu miej scach

widoczne spękania i  rysy.
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3.2.2.2. Podłogi.

Posadzka korytarza wykończona ceramicznymi płytkami podłogowymi w stanie

dobrym. Posadzka w pomieszczeniach użytkowych wykonana z  panel i  drewnianych .
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3.2.2.3. Stropy.

Strop w korytarzu to  sklepienie  beczkowe murowane z  cegły pełnej .

Powierzchnia sklepienia wykończona tynkiem wapienny m i  pobiałkowana wapnem.

Stan konstrukcj i  sklepienie w przeważającej  większości  dobry i  bardzo dobry,  jedynie

w przestrzeniach końcowych korytarza  widoczne niewielkie  spękania świadczące o

nieznacznym zachwianiu równowagi  konstrukcj i . Przyczyną może być zw iększony

ruch samochodów na znajdującej  s ię  sąsiedztwie ul icy Piastowskiej  oraz ź le

odprowadzanej ,  przez  pewien okres ,  wodzie opadowej w tych częściach budowli .
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4.CZĘŚĆ MYKOLOGICZNA .

4.1. Identyf ikacja wykrytych w obiekcie czynników biotycznych

powodujących korozję i  ich wpływ na mikrokl imat pomieszczeń.

Identyf ikacja wykonana metodami makroskopowymi,  bez  użycia mikroskopu.

 Na powierzchni  ścian i  s tropów widoczne l iczne kolonie grzybów

pleśniowych . W kanałach wentylacyjnych widoczne glony fotosyntetyzujące ,  t a

obecność warunkuje z  dużą dozą prawdopodobieństwa obecność też  bakteri i

ni tryf ikujących a więc niszczących zaprawę i  cegłę.

 Nie s twierdzono obecności  ani  zniszczeń spowodowanych przez  grzyby

domowe, na podłogowych materiałach drewnopochodnych .
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Ogólnie s tan powierzchni  ścian z ły,  zniszczony przez  korozję i destrukcję

wykrystal izowującej s ię  sol i mineralnej .

4.2. Identyf ikacja wykrytych grzybów.

Na powierzchniach ścian i  suf i tów widoczne przebarwienia  spowodowane przez

grzyby pleśniowe klasy Zygomycot ina, Ascomycot ina i  Deuteromycot ina . Nie

wykonano szczegółowej  klasyf ikacj i  grzybów. Pleśnie mają niewielkie  wymagania

pokarmowe i  mogą żyć na powierzchni ach ubogich w te  składniki . Warunkiem

rozwoju grzybów jest  wysoka wi lgotność powierzchni powyżej  75% i temperatury od

0 do+50 o C. Usunięcie przyczyn zawi lgocenia zmniejsza a niekiedy  całkowicie

wstrzymuje proces  aktywności  tych organizmów. Obecny s tan techniczny i

zabezpieczenie  obiektu przed wi lgocią,  nie daje takich możl iwości .  Elemen ty

porażone przez  grzyby, nie s traci ły  właściwości  konstrukcyjnych i  mogą one nadal

pełnić tę rolę .

5.WNIOSKI  I  ZALECENIA DO CZĘŚCI MYKOLOGICZNEJ.

5.1. Wnioski .

Stopień porażenia obiektu prz ez  czynniki  biologiczne jes t znaczny.  Niektóre z

elementów miejscami utraci ły  częśc iowo swoje właściwości  wizualne . Po wejściu do

wnętrza bast ionu wyczuwa się  zatęchły  zapach i  zwiększoną wi lgotność powietrza.

Obecny s tan techniczny budynku a w szczególności  s tan wykończenia powierzchni

ścian i  sufi tów, kwal i f ikuje obiekt  do bieżącego remontu. Utrzymywanie takiego

mikrokl imatycznego jaki  jes t  obecnie  wywołuje s tany alergiczne,  mutogenne i

karcerogenne dla ludzi  przebywających w pomieszczeniach porażonych przez  grzyby

pleśniowe. Niektóre z  tych grzybów mają wysoki  drugi  poziom niebezpieczeństwa

biologicznego. Oprócz działań chorobotwórczych i  powodujących alergie u ludzi i

zwierząt ,  pleśnie wytwarzają związki  aromatyczne bardzo przenikl iwe i  łączące s ię  z

różnymi materiałami . Wynikiem tego jes t nieprzyjemny zapach ubiorów i

przedmiotów będących w dłuż szym kontakcie z  pomieszczeniami  zagrzybionymi.

5.2. Zalecenia.

 Powierzchnie ścian  na których s twierdzono wystę powanie grzybów

pleśniowych,  należy  oczyścić . Zniszczone tynki  zbić i  usunąć gruz z  pomieszczeń.
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 tynki  usunąć w promieniu około 1m większym niż  widocz ne skutki

zniszczenia czy odbarwienia.  Powierzchnie odkryte  dokładnie oczyścić z

zanieczyszczeń oraz usunąć zaprawę z  fug na głębokość 1 -1,5cm.

 po wykonaniu prac związanych z  l ikwidacją czynników biotycznych,

powierzchnie należy zabezpieczyć środkami grzybobójczymi

 do zabezpieczeń używać środków mającymi dopuszczenia ITB do

stosowania w budownictwie.

 zakres  prac remontowych określać na  bieżąco w trakcie wykonywania

niezbędnych odkrywek.  Ocena musi  być  wykonana przez  uprawnioną do tego typu

prac osobę.

UWAGA :
Do impregnacj i  można użyć innych  środków niż  podane przykładowo powyżej

lecz  o parametrach technicznych nie gorszych niż  w przykładowych.

Wszystkie  prace grzybo i  owadochronne wykonywać w odzieży ochronnej ,

obuwiu i  rękawicach olejoodpornych,  okularac h lub przyłbicy.  Zabiegi

przeprowadzać z  dala od otwartego ognia lub źródeł  ciepła.  Nie dopuszczać do

skażenia terenu i  zb iorników wodnych.  Chronić przed dostępem osób niepowołanych,

szczególnie dzieci .

PIERWSZA POMOC:

W przypadku zatrucia środkiem impregn ującym, wynieść poszkodowanego na

świeże powietrze,  przy kontakcie środka ze skórą,  powierzchnię ciała zmyć wodą z

mydłem,  w przypadku przedostania s ię  środka do oczu płukać dużą i lością wody.

Wezwać pogotowie ratunkowe.  W przypadku połknięcia impregnatu, nie powodować

wymiotów i  natychmiast  wezwać lekarza.  Zachować kartę charakterystyki  środka

niebezpiecznego i  przekazać go lekarzowi  zaraz po jego przybyciu.

6.POPRAWA TRWAŁOŚCI BUDOWLI I  L IKWIDACJA WILGOCI W

POMIESZCZENIACH .

6.1. Analiza wi lgotnościowa.

Powierzchnie ścian s i lnie zawilgocone ,  szczególnie tylna powierzchnia

korytarza oraz dolne części  przypodłogowe w pomieszczeniach .  We wnętrzach na

piętrze jes t  to  wi lgoć pochodząca z  przenikania wód opadowych przez  nasyp i
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nieciągłości  i zolacj i  przeciwwodnej na powierzchni  zewnętrznej  konstrukcj i  od

strony nasypu z iemnego. Na obszarach gdzie znajdują s ię  garaże wykonanie izo lacj i

było bardzo trudne a niekiedy niemożl iwe.

Wilgoć przenikająca przez  przegrody budowlane wypłukuje sole mineralne

które są spoiwem materiałów budowlanych. Proces taki  osłabia materiały

konstrukcyjne lecz  jes t  to  proces powolny i  nie  s tanowi  większego zagrożenia  dla

stateczności  budowli . Odparowująca woda z  powierzchni  przegrody pozostawia sól

na ścianie  wewnętrznej . Krystal izująca sól wytwarza bardzo duże ciśnienia niszcząc

materiał  na którym się gromadzi . Tynk wapienny s tanowiący wykończenie

powierzchni  przegród nie jes t  w s tanie  wytrzymać ogromnych si ł  i  u lega  zniszczeniu.

Sole odkładające  s ię  na powierzchni  są  higroskopi jne , chłoną i utrzymują wi lgoć w

sobie s tanowiąc doskonałe podłoże dla mikrobiologicznego życia.

Innym źródłem wilgoci  jes t  woda wykraplająca s ię  w kanale wentylacyjnym na

nieocieplonych ścianach wychodzących ponad nasyp z iemny. I lość wykroplonej

wi lgoci  jes t  na tyle  duża że takim podłożu osiedl i ły  s ię  glony. Podobny proces

wykraplania występuje w obszarach końców korytarza czyl i  s tref ie  s tyku pomieszczeń

z zewnętrznym powietrzem z  ul icy.
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Mikroorganizmy rozwijające s ię  na ścianach powodują ich przyspieszone

niszczenie i  powodują s i lne zaplamienia i  odbarwienia,  co nie jes t  efektem

pożądanym z  punktu widzenia estetyki  obiektu.  Tak drobnoustroje autotrof iczne jak i

heterotrof iczne produkują s łabe kwasy organiczne powodujące rozkład węglanu

wapniowego z  zapraw.  Jedno cześnie rosnąc i  wczepiając  s ię  w pory mater iałów

budowlanych,  rozrywają ich ścianki ,  co osłabia materiał  i  powoduje wrażl iwym na

skutki  działanie brudu i  sol i a  tym samym wcześniejsze n iszczenie.  Drobnous troje

utrzymują też  podwyższoną wi lgotność miejsc, na których występują,  co też  nie

sprzyja pełnieniu właściwej  funkcj i w pomieszczeniach gdzie  występują .

6.2. Niszczenie mikroorganizmów.

Pierwszym, zabiegiem po zbiciu uszkodzonych tynków oraz na powierzchniach

gdzie porażone są tylko warstwy malarskie ściany, jes t  dezynfekcja powierzchni

gdzie były porażenia.

W pierwszej  kole jności  usunąć duże skupiska drobnoustrojów metodą

mechaniczną,  za pomocą twardych szczotek ryżowych lub s talowych .  Po tym zabiegu

przystąpić do właściwej  dezynfekcj i  s tosując środek o podw ójnym działaniu,

zawierający algicyd  jak i  fungicyd.  Do tego celu trzeba użyć  środków grzybobójczych

zalecanych przez  producentów systemu renowacj i  murów lub inne np.  Boramon f irmy

Altax z  Poznania lub 3% roztworu środka Lichenchida 246 w bezwonnym alkohol u

etylowym, można zastosować podobny specyf ik o nie gorszych właściwościach  i  nie

powodujący dodatkowego zasolenia ściany.  Środek nanieść za pomocą pędzla lub

natrysku w miejscach widocznych  przebarwień spowodowanych koloniami

mikroorganizmów i  pozostawić na 48h na ścianie,  w razie potrzeby proces

powtórzyć . Zabieg impregnacj i  jes t  pros ty wymaga jednak sumienności  i  uwagi .

6.3. Odsolenie muru.

Część powierzchni  muru wykazuje znaczne większe zasolenie niż  pozostała

powierzchnia.  Są to  miejsca gdzie następowało ci ągłe zawilgacanie ściany,

migrujące w murze  wody uruchomiły znajdujące s ię  w ścianie rozpuszczalne w

wodzie sole mineralne i  wyniosły  je  na  powierzchnię.  Miejsc takich  jes t  dużo,  psują

one ogólne wrażenie es tetyczne,  zwiększają wi lgotność powierzchni  ścian y w tych

miejscach co przyczynia s ię  do porażenia tych miejsc  mikrobiologicznie.  Do

odsolenia zastosować pył  celulozowy z  dodatkiem piasku i  bentoni tu w proporcj i ,  pył
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celulozowy:bentoni t :piasek:woda 1:1:6:8.  Kompres pozos tawić na ścianie przez

okres  jednego do dwóch tygodni  a  przez  pierwsze cztery dni  zwi lżać go dwa razy

dzienni  mgiełką wodną.  Po usunięciu warstwy odsalającej  umyć całą powierzchnię

wodą i  po przeschnięciu przystąpić do procesu osuszania.

6.4. Osuszenie powierzchni ścian.

Wszystkie dotychczasowe zabiegi  nie przerywają procesu zawilgotnienia ścian ,

którego przyczyną są prawdopodobnie nieszczelności  i zolacj i  przeciwwodnej

wykonanej  pod nasypem ziemnym. Żeby ocenić zakres  nieciągłości  należałoby

wykonać odkrycie powtórne konstrukcj i . Wykonanie izolacj i  powierzchniowej  poprzez

zabiegi  od wewnątrz  obiektu jes t  zabiegiem bardzo ingerującym w konstrukcję

budowli  i  nie  dającym 100% pewności  skuteczności  takich działań. Wystarczy

ki lkucentymetrowe rozsunięcie iniektów,  żeby nie uzyskać oczekiwanych e fektów

osuszających,  ponadto proces taki  osłabia i  niszczy s trukturę ściany a  jes t  to  obiekt

zabytkowy i  ingerencja w jego strukturę  powinno być minimaln a i jedynie niezbędnie

zmieniające pierwotną strukturę czy budowę obiektu. Ściany fortu mogą być

ścianami warstwowymi z  wnętrzem wypełnionym gruzem i  wtedy zabiegi  iniekcyjne

nie spełnią swojego zadania i  nie  będą skuteczne.

Jedynym pewnym zabiegiem,  dającym pewność oczekiwanego efektu

osuszającego, jes t  ponowne zdjęcie nasypu,  wykonanie szczelnej  i zolacj i

przeciwwodnej  na powierzchni  zewnętrznej  konstrukcj i  i  odtworzenie nasypu

ziemnego.  Jest  to  zabieg kosztowny,  pracochłonny i  wymagający sporo  czasu.

Podczas prac is tnieje  bardzo duże prawdopodobieństwo zalania użytkowanych

pomieszczeń pierwszego piętra w trakcie trwania prac remontowych,  gdyż wykonanie

szczelnych zabezpieczeń w tym czasie jes t  bardzo trudne.  Wykonanie nowej  izolacj i

zewnętrznej  jes t  jednak jedynym sensownym działaniem docelowym, dojącym 100%

pewność pozytywnego rezul tatu końcowego. Cały system osuszenia polegałby na

wykonaniu szczelnej  i zolacj i  przeciwwodnej  na zewnętrznej  powierzchni  przegród

oraz na czas wys ychania ścian,  wykonanie na powierzchniach wewnętrznych  tynków

renowacyjnych systemu „chowania wi lgoci”.

Na chwilę obecną trzeba jednak wyko nać działania zmierzające do

przywrócenia pełnych walorów użytkowych dla pomieszczeń I  piętra fortu. Jedynym

sensownym rozwiązaniem jest  wykonanie obecnie tylko fragmentu całego  systemu

osuszenia ścian czyl i  tynki  renowacyjne na wewnętrznych powierzchniach ścian w

pomieszczeniach 2.17,  2 .18 oraz 2.19 . Ponieważ przewiduje s ię  nową aranżację
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korytarza zasadnym wydaje s ię  zbicie w tym pomieszczeniu jedynie tynków i

koordynację dalszych działań z planowanymi zmianami wystroju i  wyposarzenia

korytarza. Docelowe wykonanie tynków renowacyjnych na przegrodach korytarza

musi  zostać wstrzymane do czasu zakończenia zmian,  do tego czasu powierzchnie

pozostaną niewykończone co powoduje że będą wi lgotne i  wystawione na zasolenia i

porażenia mikrobiologiczne. Stan taki  nie jest  dobrym i  nie powinien trwać długo,

ponieważ nie rozwiązuje problemu nawet  doraźnie .

6.5. Wykonanie tynków renowacyjnych.

Prace renowacyjne ścian rozpocząć od  zbicia obecnych tynków wapiennych w

obszarze o około 1m większym niż  widoczne zniszczenia .  Następnie należy na

odsłoniętym murze, usunąć spoiny na głębokość 1 ÷1,5 cm,  powierzchnie oczyścić

metodą mechaniczną z  luźnych części  muru i  kurzu . Do oczyszczenia można też  użyć

sprężonego powietrza,  nie używać pary ani  wody pod ciśnieniem. Do uzdrowienia

wilgotnego i  zasolonego muru można zastosować system Sanier -System 2000 f irmy

EpaSi t ,  można także zastosować materiały f i rmy Baumit , odziedziczone przez  Baumit

po przejętej  f i rmie Bayosan .

Decydując s ię  na system 2000, płaszczyznę posmarować

bezrozpuszczalniko wym środkiem Epasi t  ex do zwalczania pleśni ,  alg i  grzybów. Jeśl i

powierzchnia oczyszczonej  ściany jes t  s łaba należy ją  zagruntować emulsją Epasi t

he.  Na tak przygotowaną powierzchnię należy nałożyć warstwę tynku podkładowego

np. EpaSi t  hb. ,  warstwą tynku hb pokryć powierzchnię tylko w około 50%.

Rozrobiony tynk  należy zużyć w ciągu godziny i  chronić  przed szybkim wysychaniem

poprzez  nawilżanie.  Następną warstwę można wykonać dopiero po około jednym

tygodniu od nałożenia tynku podkładowego. Teraz można przystąpić do wykonania

narzutu głównego tynku renowacyjnego. Warstwa zasadniczego tynku renowacyjnego

Epasi t lpf  powinna mieć grubość minimum 2cm, nakładać ją  jednowarstwowo.  W

miejscach gdzie potrzebne jes t  grubość tynku większa niż  3cm wykonać go kole jnymi

warstwami nanosząc warstwami grubości minimum 1cm, po związaniu warstwy

poprzedniej .  Tynk EpaSi t  lpf jes t  tynkiem gruboziarnis tym i  we wnętrzach fortu

będzie dobrze s ię  sprawdzał  i  nie  wymaga kolejnych warstw wykończeniowych ,  pod

warunkiem że wykonany jes t  na całej  powierzchni  przegród w danym pomieszczeniu .

Jeśl i  operację osuszania wykonuje s ię  jedynie na  fragmencie  ściany to  konieczne  jes t

scalenie kolorystyczne całości  poprzez  malowanie wszystkich powierzchni .  Do

malowania używać farb przepuszczających parę wodną.
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Jeśl i  inwestor, przy uzdrawianiu powierzchni  przegród pomieszczeń, zdecyduje

się na zastosowanie materiałów f irmy Baumit , to pierwszym działaniem jest

dezynfekcja powierzchni  środkiem Baumit  SanierL ösung. Jeśl i  mur po oczyszczeniu

będzie s łaby, to  należy go wzmocnić przez  zastosowanie środka Baumit  TiefenGrund.

Przy wielokrotnym gruntowaniu powierzchni  s tosować zasadę mokre na mokre i

pozostawić na minimum 12 godzin. Teraz należy wykonać obrzutkę w i lości  około

50% stosując tynk Baumit  SanierVorspritz  SV 61. Świeżo wykonaną obrzutkę chronić

przed zbyt  szybkim wysychaniem przez  dwa , trzy dni .  Teraz na tak przygotowanej

powierzchni  można wykonać tynk renowacyjny Baumit  Sanova EinlagenTrassputz  na

grubość minimum 2cm. Wykonaną wyprawę chronić przed zbyt  szybkim wysychaniem.

Tynki  renowacyjne f irmy Epasi t  są wykonane na bazie białego cementu a tynki

f irmy Baumit  na bazie wapna trasowego i  są bardzo jasne,  mimo to w cel u scalenia

kolorystycznego całość pomalować w kolorze jasnym stosując farby zastosow anego

do renowacj i  systemu ,  zapewniające ‘oddychanie ścian’ .

7.UWAGI KOŃCOWE .

1. Ze względu na toksyczność środków używanych do  prac odgrzybieniowych i
impregnacyjnych w s tosunku do organizmów stałocieplnych,  należy podczas
prowadzenia prac należy przestrzegać postanowień rozporządzenia Minis tra
Infrastruktury z  dnia 6 lutego 2003r. w sprawie bezpieczeństwa i  higieny
pracy podczas wykonywania robót  budowlanych (Dz.U.  Nr 47,  poz.  401,
2003r.) .

2 . Do wykonywania wszystkich impregnacj i ,  dezynfekcj i ,  czyszczenia używ a s ię
preparatów chemicznych szkodl iwych dla zdrowia i  s twarzających zagrożenie
pożarowe podczas prowadzenia prac,  dlatego prace prowadzić że szczególną
ostrożnością s tosując konieczne środki  ochrony osobis tej .

3 . Należy bezwzględnie powierzyć wykonanie pra c impregnacyjnych f irmom
specjal is tycznym, posiadającym odpowiednio przeszkolonych pracowników
oraz wykwali f ikowany dozór techniczny.

4. W przypadku powstania jakichkolwiek wątpl iwości ,  czy niejasności ,  na tematy
zawarte w tym opracowaniu,  należy zwrócić s ię do autora tego opracowania o
dodatkowe wyjaśnienia.

5. Stosowanie materiałów zastępczych oraz innych rozwiązań technicznych
odbiegających  od podanych w niniejszym projekcie  jes t dozwolone.  Dopuszcza
się s tosowanie materiałów zamiennych pod warunkiem uzasadnie nia i
wykazania spełnienia warunków wytrzymałościowych i  cieplnych oraz pod
warunkiem uzyskania aprobaty projektanta i  k ierownika budowy,  za wyjątkiem
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materiałów wykończeniowych nie mających bezpośredniego wpływu na wygląd
zewnętrzny i  wewnętrzny budynku. Nowo wprowadzane materiały nie mogą
pogarszać warunków bezpieczeństwa higieniczno-sani tarnego i  ochrony
przeciwpożarowej .

6. Materiały do prac przeciwwilgociowych,  zalecone w tym opracowaniu,
s tanowią rozwiązania systemowe,  opracowane przez  poszczególne f irmy i  nie
należy s tosować wyrywkowo środków zastępczych.  Składniki  zastosowanych
środków zamiennych mogą wejść w niepożądaną reakcję chemiczną ze
składnikami materiałów f irmowych,  niwecząc a nawet  niszcząc oczekiwany
efekt  zabezpieczenia .  Wszystkie  prace musz ą być wykonane bardzo s tarannie i
sumiennie,  gdyż od tego zależy powodzenie i  skuteczność zabezpieczenia.
Podczas prac impregnacyjno -zabezpieczających bardzo ważne jes t  ścis łe
przestrzeganie podanych przez  producenta technologi i  wykonania robót  i
receptur przygotowywanych z gotowych składników materiałów.

7. Ważność  niniejszego opracowania to jeden rok od daty wykonania
opracowania .


